



اهم اقدامات و دستاوردهای جمهوری اسلامی در

عرصه مبارزه، پیشگیری و درمان مواد مخدر

(جولای ۲۰۲۰)

وزارت امور خارجه

نماینده دائمی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان

ملل متحد و سایر سازمانهای بین المللی - وین

افتتاح کارگاه اشتغالزایی ترک اعتیاد در بوشهر

کارگاه اشتغالزایی ویژه بهبود یافتگان مصرف مواد مخدر در استان بوشهر افتتاح گردید. این کارگاه با هدف کیفیت بهبود زندگی و کاهش آسیبهای اجتماعی با توانمندسازی افراد بهبود یافته، استقلال مالی، ارتقای سلامت روان و بهتر شدن کیفیت زندگی آنها بنا نهاده شده است. در این کارگاه، افراد مهارت‌های ساخت و تعمیرات مبل، جوشکاری، زیورآلات، نجاری و مهارت الکترونیکی را فرا می‌گیرند.

فعال سازی بیمه درمان اعتیاد با اولویت بانوان

با پیگیری های انجام شده توسط نهادهای مرتبط با درمان و پیشگیری مواد مخدر در داخل کشور، بیمه درمان اعتیاد افراد معتاد برای سال جاری فعال شده و اولویت استفاده از بیمه درمان اعتیاد، به بانوان اختصاص داده شده است.

بازدید سفیر استرالیا در ایران و نماینده دفتر مقابله با جرم

و مواد مخدر از مرکز ملی مطالعات اعتیاد

سفیر استرالیا در تهران به همراه معاون خود، از مرکز ملی مطالعات اعتیاد بازدید کرد. الکساندر فدلوف، مدیر اجرایی دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در تهران نیز در این بازدید حضور داشت. در این بازدید ضمن ارائه دستاوردهای جمهوری اسلامی در عرصه درمان و پیشگیری مواد مخدر، بر اهمیت همکاری‌های بین‌المللی بین نهادهای پژوهشی و دانشگاهی و همکاری در زمینه‌های مختلف علمی از سوی طرفین تاکید گردید.

کشفیات مواد مخدر در جولای ۲۰۲۰

- حدود ۸۰۷۹۰ کیلوگرم انواع مختلف مواد مخدر و روان‌گردان در ماه جولای در سراسر ایران، کشف و ضبط گردید.
- بیشترین حجم مواد مکشوفه، مربوط به تریاک به میزان ۶۷۱۱۱ کیلوگرم بود. همچنین ۵۲۵۱ کیلوگرم حشیش، ۱۵۶۱ کیلوگرم مرفین، ۱۱۳۲ کیلوگرم شیشه، ۲۰۲۷ کیلوگرم هرویین، ۱۶۱۰ کیلوگرم گراس، و ۲۰۹۹ کیلوگرم سایر مواد از جمله پیش سازها و قرص های روانگردان کشف شده اند.

انهدام یک باند بین المللی قاچاق مواد مخدر

یک باند بین المللی قاچاق مواد مخدر بدر استان آذربایجان غربی متلاشی و بیش از ۱۱۰۰ کیلوگرم هروئین از آن کشف شد. در این عملیات، ۷ نفر از اعضای اصلی باند که قصد داشتند محموله مواد مخدر مکشوفه را به کشورهای اروپایی حمل نمایند، دستگیر شدند.

افتتاح ۵ مرکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد

۵ مرکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد در استان‌های آذربایجان شرقی، البرز، سیستان و بلوچستان، یزد و خراسان شمالی افتتاح شدند. همچنین قرار است در سال جاری، در تمامی استان های کشور، مرکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد دایر شوند.